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Penode Akuntansi

Menggunakan Zahic  Accounting | Januvari 2019

Lama &oqinauray A

PT. Swadava Sgjahtera bergerak dalam hld.mb Perdagangan berdiri pada tahun 2018, perusahan bernial
mengeunakan program zahir accounting untuk pencatatan pembukuannya mulai awal tahun 2019, Informasi

perusahaannya adalah sebagai berikut:

KASUS PERUSAHAAN DAGANG

PT. Swadaya Sejahtera
NERACA
1 Januari 2019

DT, Swadaya Scjahtera adalah unit dagang yang telah berjalan
2 J1 Kemang Selatan 1€ No. 20 Jakarta sclatan
212345
: Pecdagangan Umum
1 Januan 2018
s Januan-Desember 2019

Aktiva Lancar
Kas
Bank
Piutang Dagang

Persediaan Barang Dagang
Asuransi Dibayar Dimuka

Total Aktiva Lancar
Aktiva Tetap
Kendaraan

Akum Peny Kendaraan
Total Aktiva Tetap

Total Aktiva

3.500.000
25,500,000
4,550,000

13,815,000
2,300,000

49,665,000
125,000,000
(12,500,000)
112,500,000

162,165,000

Hutang Lancar
Hutang Dagang
Hutang Gaji

Total Hutang Lancar

Hutang Jangka Panjang
Hutang Bank

Total Hutang Jangka Panjang
Total Hutang
Madal

Modal Disctor
Laba Ditahan
Total Modal
Total Hutang dan Modal

16,875,000
2,115,000
18,990,000

81,375,000

81,375,000
100,365,000

35,500,000
26,300,000
61,800,000
162,165,000
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2,450,000

HS0,000
74,550,000

6,025,000
K50,000
16875000

] N arang | Sawan | 0wr ] Camlan | Totd
Kipas Awgin |~ Unit__| 75000 5 f 2000
Rice Cooker | Unit_ | 125000 | 2 250,000
TRadio FIMAAM | Umit_ | 35000 | 7 | 245000
™V e | wese00 | a4 | 3,300,000
o w0 | x| 2520000
Mesin Caci | Unit_| 375000 4 | 1500, 000
Kulkas w00 | s s.625,000,

Total Persediaan 13,815,000

Selama bulan Januari 2019 telah terjadi beberapa transaksi yang dinyatakan dalam buku transaksi berikut :

1. Tanggal 4 Januari 2019, dibayar pemasangan iklan radio sebesar Rp. 250.000,- kepada CV. Tri Megah
secara tunai melalui Kas.
2. Tanggal § Januari 2019, diterima pembayaran dari T, Megantara atas piutang yany lalu
schesar Rp. 750.000,- secara tunai melalui Kas
3. Pada tanggal 6 Januari 2019 diterbitkan SO dari PT, Bayu Segara dengan rincian scbagai
berikut
. ) Jumlah Satuan Harga Satuan arga Total
Kode Barang Nama Barang (Unit) (p) (Rp)
B03 Radio FM/AM 1 75.250 75.250
BOS TV 14" [ 495.000 495
4, Tanggal 7 Januari 2019, dijual secara kredit kepada PT, Bayu sccara sckaligus dilakukan
pembayaran uang muka sebesar Rp. 100,000, dengan rincian sebagai berikut :
" — s Jumlah Satuan | Harga Satuan Harga Total
Kode Barang Nama Barang (Unit) (Rp) (Rp)
1B03 Radio FM/AM | 75.250 75.250
BOS TV 14" [ 495.000 495
5. Tanggal 11 Januari 2019, dibeli secara kredit sejumlah barang clektronik dari PT. Lancar Jaya dengan

rincinn schagai berikut
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; a S Harga Total
Kode Barang N: o Jumlah Satuan Harga Satuan '
ama Barang (Unit) (Rp) (Rp)
BO1 Kipas Angin 10 73.000 730.000
B02 Rice Cooker 10 121.000 1.210.000
B03 Radio FM/AM 5 65.000 325.000

Atas pengiriman barang tersebut, perusahaan dibebankan biaya kirim sebesar Rp.1 00.000,-

6. Tanggal 12 Januari 2019, dibayar secara tunai melalui kas sebesar Rp. 51.000,- untuk biaya
kebersihan dan keamanan.

7. Tanggal 14 Januari 2019, dibayar hutang kepada CV. Riung Jaya sebesar Rp. 1.250.000,- secara tunai

melalui bank. Karena pembayarannya tepat waktu, CV. Riung Jaya memberikan promosi tambahan
discount Rp. 275.000,-

8. Tanggal 20 Januari 2019, dijual secara tunai kepada UD. Rahayu sejumlah barang dengan PPn 10%
melalui sales Budi, uang disctor ke kas dengan rincian sebagai berikut :

Jumlah Harga
Kode Barang Nama Barang Satuan Satuan Harg; T)'otal
(Unit) (Rp) (Rp
BO1 Kipas Angin 2 135.000 270.000
B03 Radio FM/AM 4 75.250 289
B06 Mesin Cuci 1 618.250 618.250
B0S TV 14" 3 495.000 1.485.000

9. Tanggal 21 Januari 2019, dibayar hutang kepada PT. Sinar Elcktro sebesar Rp. 4.725.000,-
melalui giro dengan nomor giro BG000011 yang jatuh tempo tanggal 28 Januari 2019

10. Tanggal 25 Januari 2019, ditransfer dana dari kas ke bank sebesar Rp. 1.280.000,-
Input Transaksi Transfer Kas ke Bank

11. Tanggal 28 Januari 2019 ditemukan pencarian giro untuk pembayaran hutang akibat dari
transaksi yang terjadi pada tanggal 21 Januari 2019

12. Tanggal 29 Januari 2019, ditemukan 1 unit TV 20" dalam keadaan rusak. Dialokasikan
biayanya ke Kerusakan dan Kegagalan Material

Diminta :
1. Buatlah nama account dan jumal voucher serta jumal penycsuaian sesuai dengan kode
barangnya/inv ?
2. Buatlah laporan laba ruginya?
3. Dari neraca tersebut buatlah persamaan akuntansinya?

Pengampuh Mata Kuliah

Ketua Prodi Akuntansi

Bambang Santoso, MM., M.Ak
NIDN : 0308076702

veeeeen: SELAMAT MENGERJAKAN........
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